ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №89

по ГКОУ РД БСШИ № 3 от 13.12.2018г.

« Об утверждении нормативных документов по вопросам
противодействия коррупции».

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ « О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 « О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона « О противодействии коррупции»,
методическими рекомендациями по разработке и принятию мер по
предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных
Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 года,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании
в Российской Федерации» и согласно решения педагогического Совета ГКОУ
РД « Буйнакская средняя школа-интернат №3» от 12 декабря 2018 года,
протокол №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные документы:
1.1. Положение об антикоррупционной политике.
1.2. Положение о конфликте интересов.
1.3. Положение о комиссии по урегулированию конфликта

интересов
1.4. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми

подарками и знаками делового гостеприимства.
1.5. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения

работников.
2. Создать комиссию по урегулированию конфликта интересов из 9

человек и включить в ее состав следующих работников:
Ханмагомедова Х.М., зам директора по УР -  председатель
Эльдерханов Э.Ш., зам. директора по безопасности -  зам.
председателя
Алипашаева Н.А., учитель русского языка и литературы -  секретарь.

Члены комиссии:
Кайтмазов А.М., учитель литературы
Магомедова Н.М., воспитатель
Омарова И.М., социальный педагог, председатель профкома
Омарова Н.М., учитель начальных классов
Османов Ш.Г., зам. директора по ВР
Старчак И.М., зам. директора по начальным классам

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению и
противодействию коррупции в образовательном учреждении.

4. Комиссии принять меры по предупреждению конфликтных ситуаций в
школе-интернате и осуществлять контроль за ходом выполнения
намеченных мероприятий.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ«БСШИ-3»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-30T11:42:04+0500